



00951/2021

# DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 331/2021  
č. dodatku objednatele: 951/2021  
č. smlouvy zhotovitele:

**Objednatel** město Kolín  
 Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1  
 Zastoupený Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města  
 Za objednatele je oprávněn jednat  
 ve věcech smluvních Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města  
 ve věcech technických [redacted]

IČ 00235440  
 DIČ CZ00235440  
 Telefon [redacted]  
 Fax [redacted]  
 e-mail [redacted]  
 ID datové schránky 9kkbs46  
 Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín  
 Číslo účtu 3661832/0800  
 (dále jen jako „objednatel“)



a

**Zhotovitel** RE, s.r.o.  
 Spisová značka Městský soud v Praze, spisová značka C 18493  
 Sídlo Mánesova 1643/92, Vinohrady, 120 00 Praha 2  
 Zastoupený [redacted]  
 Za zhotovitele je oprávněn jednat  
 ve věcech smluvních [redacted]  
 ve věcech technických [redacted]

IČ 48591441  
 DIČ CZ 48591441  
 Telefon [redacted]  
 e-mail [redacted]  
 ID datové schránky tzqr6hk  
 Bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka v Praze  
 Číslo účtu 19-5443390207/0100  
 (dále jen jako „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
(dále jen „dodatek č. 1“)

## I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 31.05.2021 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 331/2021 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „Oprava hradební zdi v areálu sv. Bartoloměje v Kolíně“ (dále jen „dílo“).

## II.

1. V průběhu bouracích a stavebních prací vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci:

- rozsáhlejší sanaci koruny hradební zdi,
- vyčištění torza bašty od sutě a náletové zeleně a to včetně likvidace,
- hloubkové přespárování poškozených míst hradby,
- doplnění zpevňující konstrukční vrstvy pod drny.

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala rovněž nutnost navýšit cenu díla o 154.569,61 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:

Cena bez DPH	1.079.249,61 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	226.642,42 Kč
<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>1.305.892,03 Kč</b>

### III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

#### Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 01.11.2021 usnesení č. 4478/118/RM/2021

V Kolíně dne 22. 11. 2021

V Praze dne 16. 11. 2021

za objednatele  
Mgr. Iveta Mikšíková  
I. místostarostka města



Zakázka: Oprava hradební zdi v Kolíně v areálu sv. Bartoloměje

Dodavatel: RE, s.r.o., Mánesova 1643/92, Praha 2, 120 00, IČO: 485 914 41

Vícepráce- sanace zdiva

Poř.	Typ	Kód	Alter. kód	Popis	MJ	řměra bez z	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	pův. cena	vícepráce
222	SP	5312AA11_LR01		Spárování zdí a valů z lomového kamene vápennou maltou probarvenou ve hmotě hl do 30 mm strhnutí do líce zdiva	m <sup>2</sup>	195,13	0	195,13	304	59 319,52 Kč	
228	SP	5312AA11_LR01		Spárování zdí a valů z lomového kamene vápennou maltou probarvenou ve hmotě hl do 30 mm strhnutí do líce zdiva	m <sup>2</sup>	93,63	0	93,63	304	28 463,52 Kč	
234	SP	5312AA11_LR01		Spárování zdí a valů z lomového kamene vápennou maltou probarvenou ve hmotě hl do 30 mm strhnutí do líce zdiva	m <sup>2</sup>	26,44	0	26,44	304	8 037,76 Kč	
243	SP	5312AA11_LR01		Spárování zdí a valů z lomového kamene vápennou maltou probarvenou ve hmotě hl do 30 mm strhnutí do líce zdiva	m <sup>2</sup>	116,34		116,34	304	35 367,36 Kč	
254	SP	5312AA11_LR01		Spárování zdí a valů z lomového kamene vápennou maltou probarvenou ve hmotě hl do 30 mm strhnutí do líce zdiva	m <sup>2</sup>	3,11	0	3,11	304	948,48 Kč	

Odstranění návozu zeminy z vrcholu bašty vč. likvidace odpadu	m <sup>3</sup>	4,71	0	4,71	4770		22 465,97 Kč
---	----------------	------	---	------	------	--	--------------

Veškeré ceny jsou uvedené bez DPH

Vícepráce celkem (bez DPH)	154 569,61 Kč
DPH	32 459,62 Kč
Vícepráce celkem	187 029,23 Kč

